C Magnopere etiam alia sunt animaduertenda vo-
 cabul, amultas ad res accommodata, & varie usur-
 pata a poetis. Quo ex genere est Virtutis nomen.
 Quia enim non prudentes modo, iustosque & bo-
 nos virtus præstat in verbis & factis, sed exstima-
 tionem etiam fere & potentiam conciliat: idcirco
 & bonam famam ei, & potentiam virtutis nomine
 afficiunt. quomodo castaneæ fructum castaneam,
 & nucis nucē, cōmunicato nomine dicimus. No-
 ster p̄inde adolescētulus, vbi apud poetas legerit,
Numina virtuti sudorem praprosuerunt. &,
Ruperunt Danaï iam sum virtute phalangem.
 Item,

E *Quod si fata iubent nunc vitam claudere morte,
 Mors est pulchra quidē hæc, virtuti immergere vitā.*
 hæc legens, statim cogitet dici hæc de præstantissi-
 mo & maxime omnium nostrorum diuino habi-
 tu, quem rationis rectitudinem, & naturæ ratione
 prædita perfectionem, animique consentientem
 secū affectionē intelligimus. Rursum hæc legens,
Virtutem Iuppiter mortalibus addit & aufert. &,
— diuitias virtus & fama sequuntur:

F non desideat diuites cum stupore admirans atque
 suspiciens, quasi vero ii pecunia emere virtutem
 possint, aut suæ prudentiæ incrementum decre-
 mentumve in fortunæ sit potestate. Verum hoc iu-
 dicet, virtutis voce pro gloria, potentia, secunda-
 rum rerum, aut similis alicuius rei nota poetam v-
 sum fuisse. Nam κακότητος etiam verbo aliquando
 malitiam & prauitatem animæ designant: vt He-
 siodo:

Τῶ μὲν γὰρ κακότητι κῆ ἰλαδὸν ἐστὶν ἐλέσθαι.
 Αἶψα γὰρ ἐν κακότητι βροτῶν καταγεσθαι κῆσθαι.

F Quomodo is quoque falleretur qui felicitatem eo
 modo apud poetas accipi putaret quo philosophis
 significat perfectum bonorum omnium habitū,
 seu possessionem & perfectionem vitæ secundum
 naturam.

naturam prospero cursu euntis: non sentiens abuti eos sæpe nomine, & qui dives sit, eum felicem ab iis adpellari, aut beatum, potentiamq; & famam bonam felicitatis vocabulo insigniri. Nam Homerus quidem rectè vitur appellationibus istis:

Non equidem gaudens ego possideo bona tanta.

& Menander:

Amplæ facultates mihi sunt & ab omnibus

Dives vocor: nemo beatum me vocat.

Euripides multum confusions & turbarum infert, hæc scribens:

Non sit mihi vita beata, quæ molesta sit, &

Tyrannidem tanti quid iniustam facis

Veritatem? nisi, ut dixi, translationem & abusum vocum spectes. Ac de his quidem satis. Hoc non semel, sed sæpenter monendi sunt adolescentes, poësin, quum argumentum ei sit ad imitandum propositum, adhibere quidem eam ornatum & splendorem rebus moribusq; quæ pro argumento sumpsit, illustrandis: interim tamen veritatis similitudinem non dimittere, quippe quæ in imitatione id habet quo lectorem delectet atq; ducat. Itaque imitatio quæ non planè veritatis rationem nullam habeat, permixta actionibus virtutum & vitiorum indicia simul profert. Talis est Homeri poësis, quæ longum vale dixit Stoicis, neque virtuti vitium, neque vitio virtutem unquam adesse censentibus, sed omnino vsquequaq; insipientem peccare, sapientem rectè agere. Hæc sanè in scholis audiuntur. At in rebus ipsis vitaq; communi, sicut Euripides sentit,